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گفت وگوی اختصاصی خراسان ورزشی با دارنده برنز المپیک ریو

به خودم طلای المپیک بدهکارم

در جریــان تمرینــات تیــم ملی قبــل از اعزام به 
مسابقات جهانی بود که از ناحیه مینیسک زانو دچار 
آسیب دیدگی شــد.  پاره  شدن رباط صلیبی همانا و 
جا ماندن حسن رحیمی از رقابت های  فرانسه همان.  
آزادکار ســبک وزن تیم ملی که 50 روز پیش پایش 
را به تیغ جراحان ســپرده، حــالا دوران نقاهت را 
طی می کند و امیدوار اســت 6 ماه دیگر با آمادگی 
کامل برگردد. رحیمی برمی گردد تا با خودش تسویه  
حســاب کند! خودش را تنبیه کرده.  برنز المپیک 
ریو، یــک طلا، یک نقره و 2 برنز قهرمانی جهان به 
همراه طلا و نقره قهرمانی آســیا، مدال هایی نیست 
که قانع اش کند.  حسن برمی گردد چون به خودش 
یک طلای ناب المپیک بدهکار است. توکیو 2020، 
المپیــک رویایی رحیمی خواهد بــود؛ جایی که یا 
بدهی اش را با خودش صاف می کند یا تن به تقدیر  
الهی می سپارد.  او که بعد از المپیک آتی نیم نگاهی 
هــم به بازنشســتگی دارد، با انتقــاد از بی توجهی 
مسئولان به وضعیت مالی و معیشتی کشتی گیران 
حرف های جالبی به خراسان می زند: »کشتی گیران 
نان بــازوی خود را می خورنــد و چاپلوس و آویزان 

کسی نیستند. « 
 5، 6 ماه دیگر برمی گردم

رحیمی پــای مصدومش را مقصــر می داند: »پایم 
در تمرینات مرا جا گذاشــت و نتوانســتم خودم را 
به مســابقات جهانی فرانسه برسانم. به همین دلیل 
مجبور بــه انجام جراحی شــدم و  دکتر توکلی که 
از پزشکان بســیار خوب ایران هستند، جراحی مرا 
به عهــده گرفت. حدود 50 روز پیــش پایم را عمل 
کردم. خدا را شکر در حال حاضر هیچ مشکلی ندارم. 
اما دوره نقاهتم چیزی حدود 5 الی 6 ماه اســت که 
باید به طور کامل طی شود. با گذشت این مدت، پای  
آســیب دیده ام کاملا بهبود پیدا می کند و می توانم 
تمرینات ســنگین را شــروع کرده و خــود را برای 
مســابقات آتی یعنی بازی های آسیایی و قهرمانی 
جهان آماده کنم. اگر به شرایط بدنی لازم برسم، در 

بازی های آسیایی شرکت خواهم کرد.«
 نتیجه  ای که کشتی آزاد گرفت، سنگین بود

نبود حســن رحیمی و برخی اتفاقات دیگر به تیم 
ملی کشــتی آزاد ایران در جریان مسابقات جهانی 
ضربه زد. رحیمی در ارزیابی اش از نتیجه آزادکاران 
در فرانسه می گوید: »ببینید، تیم جوانی به مسابقات 
جهانی اعزام شده بود. البته جوان نه به لحاظ سنی. 
بلکه از این نظر که برخی نفرات حاضر، برای اولین 

بار بود که در مســابقات جهانی شرکت می کردند. 
این درحالی اســت که فضا و نوع استرس حاکم بر 
مســابقات جهانی با سایر مســابقات کاملا متفاوت 
اســت. بنابراین باید برای حضور در چنین میدانی 
آدم بسیار باتجربه ای باشی. جوانان تیم در رقابت های 
 جهانی نتیجه ای کــه باید می گرفتند را نگرفتند. از 
طرف دیگر کشــتی گیرانی که باید در این رقابت ها 
مدال می گرفتند، بد کشتی گرفتند و در واقع آن طور 
که باید و شــاید خود را نشان ندادند. همین عوامل 
باعث شــد تیم ملی کشتی آزاد ایران در رقابت های 
 فرانسه در رتبه نهم جهان قرار بگیرد. در واقع به جز 
حسن یزدانی که سابقه حضور در مسابقات جهانی و 
المپیک را داشت، کشتی گیر دیگری موفق به کسب 
مدال در فرانسه نشــد.  خب این نتیجه تا اندازه ای 
سنگین بود؛ هم برای مردم و هم برای جامعه کشتی. 
با این حال باید در نظر داشت که استارت جوان گرایی 
باید از یک جا زده شود. میدان جهانی جایی نیست 
که هرکســی پا به آن گذاشــت بتواند مدال بگیرد. 
کشتی گیران انگشت شــماری مثل حسن یزدانی، 
صادق گودرزی و مهدی تقوی هستند که در اولین 
حضورشان در مسابقات جهانی موفق به کسب مدال 

شدند. «
 تا وقتی کشتی ببرد مردم دوستش دارند

حاشــیه های ایجاد شــده بعد از ایــن نتیجه و نوع 
برخورد وزارت ورزش با فدراسیون کشتی، موضوعی 
است که رحیمی در واکنش به آن می گوید: »بالاخره 
همه از کشتی به عنوان ورزش اول کشور توقع دارند.  
برخی از انتقادها طبیعی بــود اما در این بین بودند 
افرادی که انصاف را رعایت نکردند. ما همیشه فقط 
برده ایم و حالا یک بار هم باخته ایم ولی متاســفانه 
ما مردمی نتیجه گرا هســتیم. مردم تا وقتی کشتی 
ببــرد آن را دوســت دارند که البتــه این حس هم 
به خاطر تعصب شــان به کشتی است و این که مردم 
ایران کشتی را دلی دنبال می کنند. به همین خاطر 
برایشان سخت است که تیم شان در مسابقات جهانی 

نتیجه نگیرد. «
 مسئولان کاری برای ورزش نکرده و نمی کنند!

اما داستان واکنش مسئولان نسبت به نتیجه نگرفتن 
کشتی در فرانســه از نظر دارنده برنز المپیک ریو، 
داستان متفاوتی است: »داستان مسئولان در قبال 
نتایج کشتی متفاوت است. مســئولان کاری برای 
ورزش مــا نکرده  و نمی کنند. در چنین شــرایطی 
درست نیســت به خاطر این که کشتی یک نتیجه 
بد گرفته، مســئولان بخواهند رئیس فدراسیون و 

کادرفنی را زیر سوال ببرند و بگویند شما باید جواب 
پس بدهید. این شــیوه برخورد اصلا درست نیست. 
مگر مسئولان در قبال موفقیت های قبلی کشتی و 
سایر رشــته ها مثل تکواندو، وزنه برداری و... غیر از 
یک تبریک خشک و خالی تاکنون چه کار کرده اند؟ 

تبریک خشک و خالی به درد ما نمی خورد.« 
 انتخابی باید برگزار شود

با وجود نتایجی که در فرانسه رقم خورد اما رحیمی 
معتقد اســت فرآیند انتخابی باید ادامه دار  باشــد: 
»انتخابی باید باشــد. این کار خوبی است که خادم 
بانی آن شد و مســابقات انتخابی را ملاک اعزام به 
مسابقات قرار داد. این درحالی است که قبلا شرایط 
این طور نبود. بسیاری از کشتی گیران در انتخابی اول 
می شدند اما به هیچ مسابقه ای اعزام نمی شدند. اما 
درحال حاضر نفرات برتر انتخابی به مسابقات اعزام 
می شوند و حرف های زیادی هم برای گفتن دارند. «

 کادرفنــی خیلی راحت رحیمــی را کنار 
گذاشت!

دارنده 4 مدال قهرمانی جهان معتقد است برگزاری 
مســابقات انتخابــی می تواند در جوان شــدن تیم 
ملی نقش کمک کننده ای داشــته باشد: »انتخابی 
صددرصد به جوان شدن تیم ملی کمک خواهد کرد. 
به عنوان مثال من به دلیل مصدومیت نتوانستم در 
مسابقات انتخابی کشتی بگیرم و دیدیم که کادرفنی 
خیلی راحت حسن رحیمی را کنار گذاشت و نفر اول 
مسابقات انتخابی را به جای من به مسابقات جهانی 
اعزام کرد. این نشــان می دهد که کادرفنی در بحث 
انتخابی با کسی شوخی ندارد. انتخابی فرآیندی است 
که اجرا شده و من از این موضوع بسیار خوشحالم، 
چرا که این مسئله باعث ایجاد انگیزه در کشتی گیران 
جوان می شــود که بیایند و با بزرگان کشتی ایران، 

کشتی  بگیرند. «
 از تغییر مدام اوزان کشتی شوکه ام!

تغییر مدام اوزان کشتی از سوی اتحادیه جهانی 
موجبات نگرانــی رحیمی را هم فراهم کرده. او 
 UWW در واکنش به این که آیا این سیاســت
نقش کمک کننده در ماندگار شــدن این رشته 
در المپیک خواهد داشت یا برعکس باعث ضربه 
زدن به کشتی می شود، می گوید: »به شخصه از 
تغییر اوزان کشتی شــوکه شدم. درحال حاضر 
نظــر خاصی در این خصوص نــدارم چون دلیل 
خاصی برای این تغییر پیدا نکردم. اما امیدوارم 
هر اتفاقی که می افتد، درنهایت به صلاح کشتی 

باشد.« 

 خیلی غیرت کنم تا المپیک 2020 کشــتی  
می گیرم

پسر محجوب کشتی آزاد ایران، چندین سالی است 
که برای تیم ملی کشتی  می گیرد. این که کشتی 
ایران تا چند سال دیگر می تواند از سرمایه هایی 
همچون او بهره ببرد و اصلا حسن رحیمی تا 
چند سال دیگر می تواند در این سطح کشتی 
بگیرد، سوالی است که رحیمی در پاسخ به آن 
می گوید: »تا جایی که جان داشته باشم، کشتی 
می گیرم. اگر مصدومیتی پیش نیاید، جسمم 
یاری کند و به لحاظ روحی بتوانم خود را برای 
مدال آوری در مســابقات آماده کنم، خودم را 
می کشــانم تا لبخند را روی لبان مردم کشورم 
بیاورم. «  یعنی تا 2 المپیک دیگر می توان روی 
حضور حســن رحیمی در تیم ملی کشتی آزاد 
ایران حساب کرد؟ خودش این طور فکر نمی کند: 
»)می خنــدد( نخیر. رویایی نمی شــود تصمیم 
گرفت.  حقیقت این است که اگر من خیلی غیرت 

کنم، بتوانم تا المپیک 2020 کشتی بگیرم. «
 با چندرغاز درآمد کشتی روزگار می گذرانیم

همــه می داننــد که وضعیــت مالی و معیشــتی 
کشتی گیران به لحاظ بی توجهی مسئولان هیچ وقت 
خوب نبوده.  اما آیا شرایط مالی کشتی گیران طوری 
هست که با کنار گذاشتن کشتی بتوانند یک زندگی 
متوســط رو به بالا داشته باشــند؟ رحیمی پاسخ  
بســیار جالبی دارد: »خدا را شکر کشتی گیران یک 
خصوصیت اخلاقی بســیار خوب دارند و آن این که 
آویزان کسی نیستند. یعنی نمی توانند محتاج کسی 
باشند یا کار خوبی انجام دهند و منتظر گرفتن پولی 
باشــند که زندگی شان بچرخد. کشتی گیران دنبال 
چاپلوسی نیستند که فلان فرد از فلان ارگان بیاید، 
فلان تومان پول بدهد تا کشــتی گیران را حمایت 
مالی کند. نخیر. کشــتی گیر تا وقتی که کشــتی 
می گیرد بــا چندرغاز درآمد کشــتی روزگارش را 
می چرخاند و اگر هم نتواند کشتی بگیرد، نان بازوی 

خودش را می خورد و محتاج کسی نخواهد شد. «
 خودم را تنبیه کرده ام!

با این اوصاف او به 2 دلیل کشــتی می گیرد: »اگر با 
وجود این همه ســختی، من هنوز کشتی  می گیرم 
فقط به این خاطر اســت که در وهله اول به خودم 

بدهکارم و باید نتیجه این همه سال زحمتی که در 
کشتی کشــیدم را ببینم. در وهله بعد هم به عشق 
مردم کشــتی می گیرم که از ما توقع دارند و دوست 
ندارند قهرمانانشــان به این زودی ها از میدان بیرون 
برونــد. « او قصد ندارد بگوید چــه چیز به خودش 
بدهکار است: »)می خندد( حالا دیگر بماند چه بدهی 
به خودم دارم. بالاخره یــک صحبت هایی با خودم 
داشتم و باید صبر کرد تا ببینم با خودم چندچندم. 
حرف هایی که به خودم زدم، درونی  و طوری بود که 
الان یادم نیســت. خودم را تنبیه کرده ام. « اما مگر 
رحیمی چه کار بدی کرده  که خود را مستحق تنبیه 
می دانــد؟ اصلا مگر دیگر چه کاری باید می کرد که 
هنــوز انجام نداده : »بالاخره یک چیزهایی در درونم 
هســت و به خودم بدهکاری دارم. تمام تلاشــم را 
می کنم که خوب زندگی کنــم و به المپیک 2020 
برسم تا همان طور که اشاره کردید اگر خدا بخواهد 
طلای المپیک را بگیرم. اگر هم خدا نخواهد که دیگر 

نخواسته است. «

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامک: 2000999رحیمی: کشتی گیران چاپلوس و آویزان نیستند!
***

 آوردن فاتح تریم با دستمزد 8 تا 10 میلیارد یعني مانوئل ژوزه اي دیگر! استقلال 
نباید اشتباه رقیب را بکند.  فتح ا...زاده باید مدیرعامل شود.

 اگر نگاهی به رنکینگ جدید فیفا انداخته باشید، پرسپولیس تیم اول ایران، 
تراکتور ســازی دوم و استقلال تیم سوم ایران است، در نتیجه تیم اول پایتخت 
کدام تیم اســت؟ نکند توقع دارید بعد 6 تایی که از العین خوردید در رنکینگ 

فیفا اول باشید؟ 
 سامان قدوس دارد بازارگرمی  می کند، کی گفته که به تیم ملی سوئد دعوت 
شــده، شما هم بدون هیچ اطلاعی این حرف ها را چاپ می کنید.  می دانم چاپ 

نمی کنید .
 دوســتان آبی، ما برای شــما کری نمی خوانیم چون رقبای ما پارس جنوبی 
جم، سایپا و پدیده هستند. شما هم با گسترش فولاد رقابت کنید.   خراسان اگر 

استقلالی نیستی چاپ کن. 
 تاکنون دفاع خوب و منسجم پرسپولیس باعث شده که بیرانوند محک جدی 
نخورد و همین یکی، 2 تا توپی که از دفاع خارج می شود، تبدیل به گل می شود. 
  دقیقا در تیم ملی هم به همین نحو است.  یک گلر خوب پرسپولیس نیاز دارد، با 

این ستاره هایی  که دارد.   کادر فنی به فکر این موضوع باشد.
 خواهشــا کمي به فکر تیم هاي شهر خودتان باشــید، این قدر براي تیم هاي 
تهراني کري نخوانید.  به امید موفقیت نمایندگان شهرمان به خصوص برگشتن 

تیم محبوبمان ابومسلم، مشکیته.   
 تنها برنامه ای که جرات ورود به مشکلات فوتبال را دارد 90 و آقای فردوسی پور 
است، حالا چرا افراد هر برخورد غلطی با یکدیگر می کنند به حساب فردوسی پور 

نوشته می شود. چرا این همه خدمت و استقلال ایشان را زیر سوال می برند .
 آقایان استقلالی تا کم می آورند حرف قهرمانی پرسپولیس با رانت و رابطه را به 
میان می آورند، انگار 2 سال پیش را فراموش کرده اند که چگونه با ناداوری حق 

پرسپولیس را خوردند و قهرمانی را از پرسپولیس گرفتند.
 برادر عزیز منصوریان! بنده قبل از فصل به شما گفتم که رحمتی را از تیم دور 
کن و یک دستیار خوب و کاربلد بیاور. گوش نکردی این هم عاقبت رفیق بازی. 
آبروی خودت را بر باد دادی. فکر کردی هوادار همیشه پشتت هست ، نه به خدا. 
 از تــو بزرگ تر مرحوم حجازی بود که بیرونــش کردند.  کاری کردی که دیگر 
رویت نشود در هیچ تیمی مربی گری کنی.  چرا لجبازی کردی؟ ما هم متاسفیم.

آغاز کار پتروشیمی در باشگاه های آسیا 
رقابت های بسکتبال باشگاه های آسیا درحالی از دیروز در چین شروع شده 
که پتروشــیمی نماینده ایران امروز نخستین دیدارش را برگزار می کند. 
 نماینده جنوبی بســکتبال ایران در باشــگاه های آسیا در اولین دیدارش 
آستانا قزاقستان را پیش رو دارد.  شاگردان مهران شاهین طبع که در دوره 
گذشــته مســابقات به مقام سوم رســیدند، در گروه A جام باشگاه های 
آســیا با آستانا قزاقستان، سریت رام ا... فلسطین، ومپایر تایلند و نماینده 
فیلیپین هم گروه هســتند.  الاهلی امارات، الریاضی لبنان، ONGC هند، 
تایگر چین تایپه و ژینجیانگ چین تیم های گروه دوم مســابقات هستند.  
برنامه رقابت های  پتروشیمی به این شرح است: فردا: پتروشیمی - سریت 
رام ا... فلسطین؛ ســاعت 1۷:15، 3 مهر: پتروشیمی - مونو ومپایر تایلند؛ 

ساعت 15، 4 مهر: پتروشیمی - چوکز فیلیپین؛ ساعت 1۷:15. 

زاویه نگاه شما

ویژه

سارا اصلانی

 با پاداش المپیک یک زیرپله
 هم در تهران نمی دهند!

حســن رحیمی به شــخصه بعد از کنار گذاشتن 
کشــتی چه کار خواهد کرد؟ خــودش می گوید: 
»در مــورد خــودم فقط می گویم کــه کار کردن 
عیب نیست. بعد از کنار گذاشتن کشتی می توانم 
کارگری کنم. کار کردن عیب نیست و گناه ندارد 
ولی خب این شــرایط ورزش کشور ماست که به 
ورزشــکارانش اهمیت نمی دهد. قهرمان المپیک 
می شــوی و تنها 200 یا 300 سکه به تو می دهند 
که با پولــش حتی نمی توانی یک زیرپله در تهران 
بخری! این جای تاســف دارد و من فقط برای این 

شرایط تاسف می خورم. «


